
Region Kommentar Frequenz  

Region Anrede Titel Vorname Name e-Mail Kommentar Frequenz V-Ort 1. Quartal23 2. Quartal23 3. Quartal23 4. Quartal23

Heidelberg Herr Dr. med. Florian Beigelböck info@raue-praxis.de 0 3 x / Jahr Brückenstr. 21              
69120 Heidelberg

- - - -

Esslingen                  Stuttgart                   
Kirchheim

Frau Dr. med. Berit Feldmann feldmann@endokrinologie-im-zentrumAnmeldung bitte direkt bei Frau 
Dr. Feldmann: feldmann@edzs.de

 _ MEDIVERBUND             
INDUSTRIESTR. 2         
70565 STUTTGART

29.03.2023                 
19 Uhr                         
Thema: noch nicht 
bekannt           

- - -

Westlicher Enzkreis  Herr Dr. med. Wolf-Dietrich Haag info@praxis-dr-haag.de  _ meist 4. Mittwoch im Krankenhaus Neuenbürg - - - -

Baden Württemberg Kinderdiabetologie Herr Prof. Dr. med. Reinhard Holl reinhard.holl@uni-ulm.de  _  - Ulm                                 
oder                            
Filderklinik Esslingen           
EINE ANMELDUNG 
WIRD GEWÜNSCHT!!

- - - -

Nordwürttemberg Herr Dr. med. Joachim Kieferle mail@drkieferle.de  _ q Rauer's Stube 
Untereisesheim

0 0 0 0

Nordwürttemberg Herr Dr. med Carsten Iannello arzt@diabeteszentrum.org - 0 0 0 0 0 0

Enzkreis Herr Dr. med. Jörg Reymann praxis@dr-reymann.de  _  _ Praxis Haack/Reymann       
Kelterplatz 1/2             
75417 Mühlacker 

- - - -

Hochrhein Lörrach     Waldshut                 
Tiengen

Herr Dr. med. Michael Maraun maraun.michael@klinloe.de  _ 2 x / Jahr Personalwohnheim 
Schwarzwaldstraße 42       
79650 Schopfheim

- - - -

Südlicher Oberrhein
Freiburg
Breisgau

Herr Dr. med. Frank Richter richterteam@aol.com  _ q Ev. Diakoniekrankenhaus 
Wirthstr. 11                 
Freiburg  

- - - -

Schwarzwald-Baar   Heuberg Frau Dr. med. Nicole Weh Sekretariat  Frau Rehnert                    q Schwarzwald-Baar 
Klinikum Villingen-
Schwenningen                     
Baden-Württemberg Saal

07.03.2023
SGLT-2Hemmer, 
neue Einsatzgebiete

25.04.2023
Neue Technologien 
in der 
Diabetestherapie

25.07.2023
Fälle aus Klinik und 
Praxis

22.11.2023
Aktuelle Studien aus 
der Diabetologie, 
Berichte vom EASD-
u. ADA-Kongress

Mannheim Herr Dr. med. Michael Schilp michael.schilp@t-online.de        – q Mannheim, P7: 
Endokrinologische Praxis 
Prof. Kusterer - 
Schulungsraum

- - - -

Wiesloch
Neckargmünd
Sinsheim
Heilbronner Land

Herr Dr. med. Til Uebel til.uebel@t-online.de                          Hausarzt / Klinikarzt / 
Schwerpunktarzt bzw. -ärztin

4-5 x / Jahr Veranstaltungsort  - bitte 
bei Herrn Dr. Uebel 
erfragen (wechselnd 
zwischen Praxen + KH)! 
Um Anmeldung wird 

- - - -

Herrenberg                  Tübingen   Herr     HerDr. med.           Erik Wizemann                 Se.wizemann@t-online.de für FA + 1 DB je Praxis  -  CGM + 
Pumpe (keine Hausärzte)

2 x / Jahr Tübingen*                            
Anmeldung bis eine 
Woche vorher bei Herrn 
Dr. Stock                  
Herrenberg**                
(Osteria Da Gino - nur 
wenn nicht anders 
angegeben)  Anmeldung 
bei Herrn Dr. Witzemann

- - - -

Karlsruhe Herr Arzt Sebastian Zink Zink@Hormone-karlsruhe.de  _ 2-3 x / Jahr Kriegsstrasse 140                
76133 Karlsruhe

21.03.2023
CGM/AID/DFS

- 0 -

Ostalbkreis 
Heidenheim 
Aalen

Herr Dr. med. Bernhard Zweigle info@praxis-zweigle.de  bei Interesse direkt Kontakt mit 
Herrn Dr. Zweigle aufnehmen

q Hotel/Restaurant Adler in 
73432 Aalen-Waldhausen 
Deutschordenstr. 8.

08.03.2023
18.30 Uhr
Fragen an die 
Nephrologin

- - -

Bodensee/Südschwarzwald Herr Dr. med. Johannes Guhl johannes.guhl@praxis-baerenplatz.degeschlossener Zirkel
Leitung Dr. Erath

q 0 26.01.2023
Bericht vom ADA

27.04.2023
Leber und Diabetes

21.09.2023
Diabetisches 
Fußsyndrom

23.11.2023
Motilitätsstörungen 
GIT

0 Herr Dr. med. Michael Enghofer enghofer@endokrima.de  q Praxis Dr. A. Rosenbaum
Friedrich-Ebert-Str.39
68167 Mannheim

16.02.23
Lipid-Therapie bei 
DM. Referent
Dr. C.Mueller
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